
Contacto

Teléfono +34 974428100
Fax +34 974430950
Correo Electrónico contratacion@binefar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(22500) Binéfar España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-2020/2345
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021
a las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binéfar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato RESERVADO a Centros Especiales de Empleo de iniciativa social
(Disposición adicional Cuarta de la LCSP), de arreglos y trabajos complementarios en instalaciones y
emplazamientos públicos del Ayuntamiento de Binéfar.

Valor estimado del contrato 74.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.777 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.700 EUR.

Clasificación CPV
77000000 - Servicios agrícolas, forestales, hortícolas, acuícolas y apícolas.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Cláusula 8 del PCAP: Duración de 2 años completos, con posibilidad de prórroga por otros 2 años
completos (duración total máxima: 4 años completos).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Plaza de España Nº 1
(22500) Binéfar España

El Decreto de Alcaldía 2021/687, del 24 de marzo de 2021, resuelve en su parte dispositiva, entre otros: "Adjudicar el
contrato administrativo de los servicios de “arreglos y trabajos complementarios en instalaciones y emplazamientos
públicos del Ayuntamiento de Binéfar”, con la referencia C-2020/2345, a la mercantil INSERTARE S.L. (B-22303119),
por un precio de 33.700 euros más IVA, resultando un precio total de 40.777 euros, por la realización de todas las
prestaciones que constituyen el objeto del contrato a lo largo de los dos años de vigencia del mismo.
Este precio de adjudicación pasa a ser el precio del contrato por el que se suscribirá el documento contractual."

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lMWgW8FgpEYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 976713016

Dirección Postal

Plaza los Sitios, 7, Zaragoza

Contacto

Teléfono 976713016
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza los Sitios, 7, Zaragoza
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 33.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSERTARE SL
NIF B22303119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.777 EUR.

Motivación

Motivación El Decreto de Alcaldía 2021/687, del 24 de marzo de 2021, resuelve en su parte dispositiva, entre otros:
"Adjudicar el contrato administrativo de los servicios de “arreglos y trabajos complementarios en instalaciones y
emplazamientos públicos del Ayuntamiento de Binéfar”, con la referencia C-2020/2345, a la mercantil INSERTARE
S.L. (B-22303119), por un precio de 33.700 euros más IVA, resultando un precio total de 40.777 euros, por la
realización de todas las prestaciones que constituyen el objeto del contrato a lo largo de los dos años de vigencia del
mismo. Este precio de adjudicación pasa a ser el precio del contrato por el que se suscribirá el documento
contractual."
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde notificación de adjudicación (recurso especial).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo De Contratos Públicos de Aragón.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo De Contratos Públicos
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c43a68ca-c6e1-4e2a-9508-6e3a39e783f4
https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

Secretaría General Ayuntamietno de Binéfar

Dirección Postal

Plaza de España Nº 1
(22500) Binéfar (Huesca) España

Acto público de descarga y visionado de
ofertas económicas.

Apertura sobre oferta económica
Se publicará con una antelación suficiente en el perfil
del contrato de la plataforma de contratos del sector
público, la fecha, lugar y hora, del acto público de
apertura de ofertas económicas y de mejoras.

Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es(50001) Zaragoza España

Plazo de Presentación

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Cláusula 9 del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Libre, respectando las medidas de seguridad establecidas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas ambientales y sostenibles a poner en marcha en la realización del servicio.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SÍ o NO.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado o precio más ventajoso para el Ayuntamiento de Binéfar.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 



: Euros, con y sin IVA.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aEAxpcXArOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006458684 |  2021-733922 | mié, 24 mar 2021 14:52:57:431 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63340659487633718292648327774533381827 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aEAxpcXArOiEJrVRqloyA%3D%3D

